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A hónap eseményei
Bár az egész ország az õszi helyhatósági választásokra készült, azért ez az
idõszak is gazdag volt egyéb eseményekben, rendezvényekben. Ezek közül
emeljük most ki az alábbi hármat.

Szüreti vigasság
Az Isten is reánk nézett”, hiszen elõtte is utána is esett az esõ, de arra a pár
órára mégis kisütött és lehetõvé tette a szokott felvonulást. Ezen a napon
több mint 80 lovas vett részt a menetben, igen látványossá téve az amúgy is
színpompás rendezvényt.
Persze a szervezõk nem bízták a véletlenre, akkora sátrat állítottak fel a 
Dobogón, mint még soha, elfért benne a fél falu, mert bizony kevesen ma-
radtak otthon. A sátrat Petneházy Balázsnak, az idõközben a legnagyobb
számú szavazattal képviselõnek választott lakótársunknak köszönhetjük,
nem véletlen foglalkozik rendezvényszervezéssel a cége.
Élt is a lehetõséggel majd mindenki, hiszen ki nem kíváncsi a gyermekei,
unokái fellépésére, és ki ne szeretne a szomszédok és régebben látott isme-
rõsökkel egy pohár szadai bor mellett jó hangulatban elbeszélgetni. Az
egyes szervezetek fõztek is, kik bográcsban birkapörköltet, kik pedig lán-
gost, így aztán éhen sem maradt senki., s késõ éjszakába nyúlt a zenés 
vigasság.

Testvértelepülési vendégek fogadása
Ez alkalommal nem az önkormányzat szervezett látogatásokat, hanem az
éledezõ civil kezdeményezések jutottak el odáig, hogy mind Erdélybe, mind
Németországba utazott ki egy –egy szadai csapat a nyár végén, s természe-
tes, hogy ezt viszonozva mi is fogadhattunk vendégeket Kecset – Kisfalud-
ból és Neukich-bõl. 
Különlegessége az idei találkozónak, hogy mindkét helyrõl elsõsorban isko-
lás gyermekek érkeztek, persze kísérõkkel, a másik érdekesség, hogy a szer-
vezésnek köszönhetõen egyszerre voltak Szadán a svábok és a székelyek. To-
vábbi újdonság, ami szintén a civil szervezõknek köszönhetõ, hogy Barát-
ság néven fotópályázatot hirdettek a három településen élõk számára, mely-
re több mint 50 pályamû érkezett be, melyet megcsodálhattunk a Szadai fa-
luházban. A vendégek itt tartózkodása alatt számos érdekes eseményen vet-
tek részt, látogatást tettek az Országházban és a visegrádi várban, de leg-
alább is a németekre a helyi Baranta Kör bemutatója és a karikás ostor tet-
te a legnagyobb benyomást.
Gazdagodtunk ötletekben, élményben, köszönjük a szervezõknek:
Scherzinger Máriának, Szabó Erzsikének és Dulai Évának, s tegyük hozzá,
hogy az önkormányzat is támogatta rendezvényt.

Lovas találkozók, versenyek
Egyik értéke a településnek a Lovas Szakosztály ténykedése. A sporton túl ez
egy igen erõs közösségformáló tevékenység, amely kortól és nemtõl függet-
lenül egyre több érdeklõdõt vonz. A szabadtéri lovaglás azonban idõjárás
függõ, s a szokatlanul erõs záporok miatt több szervezett versenyt, kupát
kellett elhalasztania nyáron, de október 9-dikén a Rákos patak forrásánál ki-
alakított pályán rendben lezajlott a Szadai Lovas Találkozó két versenyszám-
mal. A lovasaink a követeink is egyben, hiszen számos más településen vesz-
nek részt vendégként és versenyzõként, ahogy õk is meghívják sportbaráta-
ikat mihozzánk. Láthattuk például az isaszegi, gödöllõi, veresi, erdõkertesi,
vácrátóti, mogyoródi lovasok tömegét a szadai szüreti felvonuláson.

Windhager Károly

Községi megemlékezés az 1956-os 
Forradalom és szabadságharc 
tiszteletére
2010. október 23-án 16 órakor a Faluházban 

Ünnepi műsor: Szabadságdal
szerkesztette és rendezte: 
Páár Tibor koreográfus

Ünnepköszöntőt mond: 
Vécsey László polgármester

Koszorúzás az 1956-s 
emléktáblánál

Ünnepeljünk együtt, minden 
érdeklődőt szeretettel 
hívunk és várunk!

A szerzõ egy 15 éves fiú. A sokat szidott ifjúságról talán
árnyaltabb képünk lesz, ha a versét megismerjük.

SZENTESI BENDEGÚZ: Szózat
A múltnak vad pusztaságán
Egy sötét zivatar:
Nemzetek közt magányosan
Üldözve állsz magyar!

Múltnak büszke hõse voltál
Mi maradt belõled?
Árnyéka vagy csupán a
Régi magyar népnek.

Rettegte fegyvered egykor
Nyugat és kelet
Ha szóltak, félve mondták ki
Nagy, dicsõ neved.

Most porba dõlve fekszel
Tétlen nyugszik karod
Ha rabolnak, ha bántanak,
Ha fáj is, te hagyod.

De mégis minden hiába?
Nem tûnsz szomorúnak,
Kínok közt nevetve fonod
Mártírkoszorúdat.

Drága otthon, Magyarország
Ébredj öntudatra
Virrassz majdan szebb jövõt
Születõ fiadra!

S mi, barátok tettre föl
Fogjunk gyorsan össze!
Ne hagyjuk, hogy az idõ
Karunk összekösse!

Nincs még veszve minden
Csak cselekedni kell
S a jelen porhamvából
Egy új virág kikel.
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Az október 3-dikai önkormányzati választások hivatalos eredménye
A szavazók létszámadatai

Képviselők választása

Jelölt neve Jelölő szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat

1 Bajkai Andrásné FÜGGETLEN 392
2 Ifj Bajkai János FÜGGETLEN 301
3 Czapp Béla FÜGGETLEN 176
4 Dr. Molnár Andrea FÜGGETLEN 403
5 Oroszi Sándor Süni FÜGGETLEN 476 Képviselő
6 Oroszi Sándor Szódás FÜGGETLEN 477 Képviselő
7 Petneházy Balázs FIDESZ

KDNP 591 Képviselő
8 Petrák Árpád András FÜGGETLEN 455 Képviselő
9 Pintér Lajos FÜGGETLEN 200

10 Pörneki Dezső FÜGGETLEN 74
11 Rába György FÜGGETLEN 279
12 Simon Erika FÜGGETLEN 275
13 Sipos Bulcsú Kadosa FÜGGETLEN 369
14 Székely Beatrix FÜGGETLEN 297
15 Szücs Richárd FÜGGETLEN 133
16 Tóth Gábor FÜGGETLEN 120
17 Török László FÜGGETLEN 452 Képviselő
18 Vrabély Balázs FIDESZ

KDNP 482 Képviselő

A szavazásmegkezdésekor 
a névjegyzéken lévő
választópolgárok száma

3 415

A szavazás napján
igazolás alapján névjegyzékbe vett
választópolgárok száma

2

A választópolgárok száma 
a névjegyzékben 
a választás befejezésekor

3 417

Szavazóként megjelent
választópolgárok
száma

1 355
39,65 %

Jelölt neve Jelölő szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1 Rába György FÜGGETLEN 382 30,66
2 Vécsey László FIDESZ KDNP 864 69,34

A megválasztott képviselőtestület

Vécsey László Oroszi
Sándor  

Süni

Petrák 
Árpád 

András

Oroszi 
Sándor 
Szódás

Török 
László

Petneházy
Balázs

Vrabély
Balázs



Képviselő-
jelöltek 
a CIVIL HÁZ-ban
Az önkormányzati választásokra készülve
a Faluház lehetõséget adott a polgármes-
ter- és képviselõjelölteknek a személyes
bemutatkozásra, elképzeléseik felvázolá-
sára szeptember 23-án. Nem volt hatal-
mas tömeg, elõre jelezve a várható ala-
csony arányú részvételt a választásnál, de
azért a község érdeklõdõbb lakosai kí-
váncsiak voltak, ki milyen indíttatással
szánta rá magát az indulásra, ki milyen
jövõt szeretne Szadának.
Mind a két polgármesterjelöltet és a 18
képviselõjelöltet meghallgattuk, majd
kérdéseket is tettek fel a hallgatóság sora-
iból.
Mind a meghallgatás során, mind a kam-
pány alatt Szadán békés és nyugodt idõ-
szakot éltünk át, aminek komolyan örül-
hetünk, hiszen ismert milyen ádáz és
sokszor mocskolódó vetélkedés zajlott 
a körülöttünk lévõ településeken, például
Veresegyházon, Mogyoródon, Kerepesen,
stb.
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Október 13-dikán tartotta alakuló ülését
a szadai önkormányzat képviselõ-testüle-
te, a jelentõs számú érdeklõdõre való te-
kintettel a Faluházban.
Az ülést a korelnök Oroszi Sándor Süni

vezette az elsõ részben, a polgármester és
a testületi tagok letették az esküt Petrák
Árpád kivételével, aki nem tudott jelen
lenni a beiktatáson. 
Antalka Géza a Helyi Választási Bizottság
elnöke ismertette az eredményeket s ki-
emelte, hogy nálunk kulturált körülmé-
nyek közt, rendben, minden gond nélkül
zajlott le a választás, amely az alacsony
részvétel ellenére eredményes lett.
Az ülés kötelezõ elemei szerint meghatá-
rozták a képviselõk a polgármester és az
alpolgármesterek illetményét és költség-
térítését a törvényi elõírások figyelembe
vételével, majd Vécsey László polgár-
mester javaslatot tett Oroszi Sándor Süni
és Petrák Árpád alpolgármesteri kineve-
zésére.
A továbbiakban a bizottsági beosztások
közül az Általános és Pénzügyi Bizottság
elnökének megválasztották tanácsnoki
tisztségben Petneházy Balázst, valamint
az Ügyrendi Bizottság elnökének Oroszi
Sándor Szódást.
A mindössze  6 képviselõbõl álló testüle-
ti létszám miatt a bizottságok rendszerét
alaposan meg kívánta változtatni Vécsey
László, s több személy behívását kezde-
ményezte külsõ bizottsági tagnak. Az új
bizottsági rendszerrõl részletesebben a

következõ lapszámunkban tudunk tájé-
koztatást adni.
Polgármester úr az ülésen részletesen is-
mertette beszédében az új testület ciklus-
tervét. Az önkormányzat jelenlegi és vár-

ható gazdasági helyzetét elemezve ki-
emelte, hogy 2013-ig feltétlenül ki kell
használni az adódó pályázati lehetõsége-
ket, mert az EU irányelvei szerint a 2013
után a pályázati támogatások aránya 
jelentõsen lecsökken majd. 
A tervezett fejlesztések irányát  a hévíz-
hasznosításban, a Szent István Egyetem-
mel folytatott megújuló energiák kutatá-
sában és hasznosításában, valamint a tu-
risztikai-, a sport- és az egészségügyi fej-
lesztésekben jelölte ki.
A lehetõségek függvényében folytatják az
útépítéseket, a csapadékvíz elvezetést,ter-
vezik az iskola és az óvoda bõvítését, ha-
marosan kezdõdik a csatornázás, és elsõ-
rendû feladatnak tekintik a közbiztonság
további erõsítését.

Megalakult az új 
képviselő-testület

A képviselők köszöntése

Az első bemutatkozó Oroszi Sándor Szódás

Az érdeklődő választók

Oroszi Sándor Süni vezeti az ülés első részét

Antalka Géza 
a helyi Választási
Bizottság elnöke

Vécsey László 
polgármester
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Gödöllõ, 2010. szeptember 22. – Hatvan
szervezet írta alá Gödöllõn a kistérség
Foglalkoztatási Paktumának alapító ok-
iratát. A partnerség létrehozásával közös
kitörési pontokat fogalmaztak meg a tér-
ség foglalkoztatási szintjének növelése,
valamint az inaktivitás és a munkanélkü-
liség mérséklése érdekében munkáltatók,
önkormányzatok, képzõ intézmények és
a regionális munkaügyi központ. 
„A gödöllõi kistérség kihasználva kompa-
ratív elõnyeit Közép-Európa egyik legdi-
namikusabban fejlõdõ kistérségévé válik.
Egyetemi bázisának, szellemi hátterének
és élénk vállalkozási aktivitásának kö-
szönhetõen innováció orientált gazdasá-
gi fejlõdést valósít meg. A gazdaság fõára-
mába bõvülõ számban kapcsolódnak be
hátrányos helyzetû rétegek is. A kistérség
megtartja szakképzett munkaerejét és
diplomásait, amelynek alapja a vállalko-
zások részvételével eredményesen mûkö-
dõ képzési és szakképzési rendszer, a
vonzó és biztos megélhetést kínáló mun-
kahelyek” – ezt a jövõképet vázolták fel
2020-ra a frissen alakult Gödöllõi Foglal-
koztatási Paktum tagjai. 

A partnerség alapítói a gödöllõi kistérség
gazdaságának és munkaerõpiacának fej-
lesztésében érdekelt vállalatok, intézmé-
nyek. Ezen szervezetek érdeke, hogy a tér-
ségben élõ emberek képzettségi szintje
növekedjen, a helyi vállalkozások terme-
lékenysége, foglalkoztatási képessége ja-
vuljon, a térségi képzõintézmények a
munkaerõ-piaci igényeknek megfelelõ tu-
dással vértezzék fel az itt tanuló fiatalo-
kat, illetve hogy érdemi párbeszéd és jól
mûködõ partnerség alakuljon ki a részt-
vevõ szervezetek között.
„Kötelességünk és felelõsségünk a kistér-
ség lakói számára a komfortérzet biztosí-
tása, amihez hozzátartozik a munkahe-
lyek létrehozása és megtartása” – mondta
az ünnepélyes aláíráson Dr. Gémesi
György, a Gödöllõi Kistérség Önkor-
mányzatainak Többcélú Kistérségi Társu-
lása elnöke. 
Szada részérõl Vécsey László polgármes-
ter és Kármán György, a Szadai Ipari Park
Kft ügyvezetõ igazgatója írta alá a Foglal-
koztatási Paktumot.

WK

A tanulók aktívak, érdeklõdõek – amiért érdemes vállalni a
jelentkezõk adott idõre egy helyre irányításának embert pró-
báló szervezési feladatát.
Az Örömteli Életért Alapítvány a Pest Megyei Önkormányzat
támogatásával elsõsegélynyújtás oktatást tart – valamennyi
korosztálynak – a szadai iskolában.
Érdekességképpen két apróság, ami az elsõ alkalmakon 
elhangzott:
Ha valaki komolyan megsérült, akkor a 104-es telefonszámot
kell hívni, és nem a 112-t, mert az a rendõrségen csörög, és
onnan kapcsolják át a mentõkhöz, ami idõveszteséget 
jelent!
Nagy baj esetén elõször kell segítséget hívni, akár kiabálva,
akár a mentõknek telefonálva, aztán elsõsegélyt nyújtani.

Simon Erika
www.oromteli.hu

TÉRSÉGI ÖSSZEFOGÁS A MUNKAHELYEKÉRT

Zajlik az elsősegélynyújtás
oktatás az iskolában…

Az idejében felismert melldaganat
gyógyítható!
A korai felismerés eszköze a mammográfiás szûrõvizsgálat.
A Szadán lakó 45–65 éves nõk, akik utolsó mammográfiás vizsgálata
óta eltelt két év, meghívólevelet kapnak, amin szerepel, hogy mikor
várják õket a Flór Ferenc Kórházban (2143 Kistarcsa, Semmelweis tér 1.
tel.: 06-28/507-126) vizsgálatra.
Vegyen részt Ön is a mammográfiás szûrõvizsgálaton!
A szûrõvizsgálat térítésmentes.
ÁNTSZ Közép-magyarországi Regionális Intézete Tel.: 06-1/465-3823
A lehetõség adott! Éljenek vele!
Idõpontok: november 22 – 24.

• ügyelet, segély:
06-20/94-58-766

• személyautó

• motor
• teher
• játék, riasztó

• csónak, meghajtó 

• elemek, töltõk 

• bevizsgálás
• töltés-mérés
• beszerelés
• kiszállítás

Csúcsminõségû akkumulátorok minden típushoz

DISZKONT ÁRON!

Gödöllõ, Dózsa György út 50. (a temetõvel szemben)

Mobil: 06-30/53-64-300
Nyitva: H–P.: 8–17, Szo.: 8 –13

Köszönetnyilvánítás
Köszönjük mindazoknak, akik a férjem, 
Elek József temetésén részt vettek.

Elek Józsefné és családja

Vécsey László

Kármán György
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Faluházi  hírek
Jelentkezőket várunk még a következő csoportjainkba: 

Varróka. hímző,varró, horgoló-kötő kör
vezeti: Dr. Dulai Sándorné Éva 
foglalkozás ideje: csütörtök 18 órától
elsõ alkalom: október 28. 18 óra
helye: Faluház
részvételi díj: 300 Ft/óra és az anyagköltség

Foltvarró- Textilműves Műhely
Minden ami textil: lakásdekorációk, figurák, takarók, párnák stb.
vezeti: Kõvári Forgács Fanni
bemutatkozó foglakozás: október 25. hétfõ 17.30 óra
helye: Faluház
részvételi díj: 300 Ft/óra és az anyagköltség

Női alakformáló torna
Ízületkímélõ, átmozgató gyakorlatokkal
vezeti: Wertán Kinga
foglakozások ideje: kedd 18-19 óráig
helye: Faluház
részvételi díj: 500 Ft/alkalom

Hóc-Hóc gyerekjátszó klub (Faluházi kisóvoda)
2 éves kortól babáknak és szüleinek
foglalkozások ideje: csütörtök 10-12 óráig
elsõ alkalom: október 28. 10 óra
részvételi díj: 300 ft/alkalom 

Bejelentkezni a a megadott idõpntokban a foglalkozásokon lehet!
Várjuk az érdeklõdõket!

RENDEZVÉNYEINK 

Ablak a Napra c. szülõket segítõ tanácsadó kör
November 11-én, csütörtökön 18 órától
Beszélgetés a gyermekek önbizalmának fejlesztésével kapcsolatos neve-
lési módszerekrõl
szakértõ vezetésével 

Községi megemlékezés az 1956-os forradalom és szabadságharc
tiszteletére. Lásd a 3. oldalon.

Székely Bertalan Műteremház Galéria 
2010. október 24-én vasárnap 16 órakor nyitja Kovács Gabriella textil-
művész Még létezők c. nemez kiállítását.
Megnyitja: Erdei T. Lilla etnográfus, az Iparmûvészeti Múzeum munka-
társa
Zenei közremûködõ a Túlpart zenekar, Molnár Katalin és Fodor Miklós

Őszi Almárium c.
2010. november 4-én csütörtökön 18 órától vendégünk: Jelenczki István
képzõmûvész, operatõr, filmrendezõ, a nagysikerû József Attila, Polcz
Alain, Mészöly Miklós porté filmek készítõje.
Ajánlás az estéhez: „Az emberi létezés híd, amely átfogja a teremtés, a
teremtettség, valamint az elmúlás rettenetének és szépségének tudatát.”
(Jelenczki István)
belépõ: 300 Ft/fõ

G y ó g y -  é s  f r i s s í t ő  M A S S Z Á Z S !  
H á z h o z  i s  m e g y e k !  
Te l . :  0 6 - 2 0 - 5 5 2 - 3 7 2 3

Dr. Molnár Andrea Ügyvédi Iroda
Iroda: 2100 Gödöllõ, Berente István u. 2.
E-mail: drmolnarandrea@invitel.hu

Dr. Molnár Andrea
ügyvéd

Telefon/fax: 06-28-769-166 ■ 06-28-413-014
Mobil. 06-70-605-3440

Színházi ősbemutató a Faluházban november 25-én, 
csütörtökön, 19 órakor

Alessandro Baricco: Selyem c. darabja női hangra 
és hegedűre. Játsszák. Pápai Erika színművésznő  
Horváth János hegedűművész, az Új Haydn vonósnégyes ve-
zetője.   Zeneszerző: Bella Máté. 
A jegyek ára elővételben 800 Ft, helyszínen 1100 Ft. A jegyek
árusítása november 2.-től a Faluházban  

Ajánlás
Baricco  könyvében egészen új arcát mutatja meg a szerelem.
Visszafogott és mindent felforgató, életre szóló és halálos. Az
író úgy bánik a szavakkal, ahogyan a régi japán mesterek a tus-
sal: könnyűnek tűnik, mégis számtalan év tapasztalata szüksé-
ges hozzá, hogy valaki ilyet alkosson.
„Minden történetnek zenéje van. Ennek fehér a zenéje. Ez fon-
tos, mert a fehér zene különös muzsika, időnként zavarba ejtő,
halkan szól és lassan kell táncolni rá...”

Eladó a Présház u. 3. sz, alatti ingatlan. Lakható ház, 
nagy telekkel olcsón. 06-20-967-7289
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Kitüntetettünk 
Juhászné Bankó Zsókaa

A Pest Megyei Közmûvelõ-
dési Intézet és a Pest Megyei
Népmûvelõk Egyesülete is-
mét megszervezte a közmû-
velõdésben dolgozó szak-
emberek elismerésére hiva-
tott hagyományos Ezüstgyû-
rû átadó ünnepséget. 
Ezen a csak Pest megyében
szokásos eseményen a 10-
20-30 éve a közmûvelõdés-
ben dolgozó szakemberek

munkáját ismerik el. Az idén szeptember 28-ára hívták össze a
megye közmûvelõdésben részt vevõ dolgozóit, a megyeháza,
Nyáry Pál konferenciatermébe. Itt az ünnepi köszöntõt követõ-
en dr. Szûcs Lajos, a megyei közgyûlés elnöke átadta a kitünte-
tést és az ezzel járó ezüst gyûrût annak a 15 fõnek, akik ezt most
kiérdemelték, közöttük Juhászné Bankó Zsókának a szadai Fa-
luház vezetõjének.
Gratulálunk és további eredményes munkát kívánunk.

Fényképkiállítás évszázados
szadai képekből a Tájházban
A világhírű régészprofesszor és eleink
Kiállítás a Szadai Tájházban

Sokunk elõtt ismert László Gyula régészprofesszor, képzõmûvész
neve, munkássága. A magyarság õstörténetérõl, a kettõs honfogla-
lásról szóló könyvei máig kedvelt olvasmányaink.
Hogy mi köze van az október 24-én 17.30 órakor nyíló fénykép-
kiállításnak László professzor úrhoz? Családi köze
van. Ugyanis az õ édesapja gyûjtötte a Néprajzi Mú-
zeum számára 1921-ben a képek üvegnegatívjait.
A  szegény tanító családostól  nemrégen települt át
Kolozsvárról, és a múzeumban kapott könyvtárosi ál-
lást.  Évtizedekkel késõbb az akkor már világhírû ré-
gész említette egy interjúban, hogy a magyarság õs-
története iránti érdeklõdése gyermekkorára nyúlik
vissza, arra az idõre, mikor édesapja érdekes olvasmá-
nyokkal látta õt el a Néprajzi Múzeum könyvtárából.
Elképzelem az idõsb László Gyulát, most érkezett
gyûjtõútjáról (talán Gödöllõrõl) a Néprajzi Múze-
umba (az akkor még szép, szecessziós népligeti épületbe), kopott
táskájából gondosan becsomagolt üvegnegatívokat tesz múzeumi
asztalára, helyükre a kopott táskába gondosan összeválogatott
könyvek, folyóiratok kerülnek – legyen az érdeklõdõ 11 éves kisfi-
únak mit olvasnia. A negatívokat megszámozzák, adattárba helye-
zik, s ott s várják, hogy egyszer valaki kibontsa titkukat, felfedje
szépségüket, hogy közel száz év múltán a szadaiak ünneplõbe öl-
tözött eleikre ismerjenek. 

Novák Lászlóné Grét

Az Országos Népzenei 
Verseny kis citerása
Szabó Fruzsina a Székely Bertalan Általános Iskola 5. osztá-
lyos tanulója. Az idén szeptemberben az országos Népzenei
Versenyen kiváló minõsítést kapott. A hangszerérõl, a muzsiká-
lásáról kérdeztük.
– Mióta citerázol? Hol találkoztál elõször ezzel a hangszerrel?
– Egyszer, 4 évesen Vésztõn részt vettem egy népzenei táborban.
Ott hallottam elõször valakit citerázni, s nagyon megtetszett ez
a hangszer. A következõ évben én is  kaptam egy citerát, s akkor
elhatároztam, hogy megtanulok rajta játszani.

– Milyen gyakran veszed kezedbe a hang-
szert?
– Rendszeresen gyakorolok, s hetente
vagy két hetente Bodnár Feri bácsihoz
járok, aki segít  alaposabban megis-
merni ezt a szép hangszert.
– Péntekenként az idei tanévtõl az iskolá-
ban citeraszakkör indult, ennek egyik 
vezetõje te vagy. Mit szólsz ehhez a felké-
réshez?
– Nagyon örülök neki. Szeretném, ha
sokan megismernék és megszeretnék
ezt a hangszert. A gyerekek kevésbé is-
merik és szeretik a népzenét, így remé-
lem, hogy ez által sikerül közelebb
hozni hozzájuk ezt a világot.

– Hol voltál már versenyeken, s milyen eredményeket értél el?
– Tavaly Kunhegyesen a területi megmérettetésen dicséretet
kaptam, az idén Abádszalókon az Országos népzenei versenyen
kiváló minõsítést kaptam, alig két hete pedig Bonyhádon egy
hasonló versenyen  kiemelt nívódíjat  vehettem át.
– Gratulálunk mindannyian Fruzsina szép eredményeihez! Fruzsi
példaképei a tanára mellett Borsó Sándor és Széles András citeramû-
vésze.  Reméljük, hogy Fruzsina igyekezete a népzenélés terén a kor-
osztálya számára is példaképet jelenthet!

Asztalos Anikó Erzsébet
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TRANS MOTORS KFT.
v á l l a l

konténeres szemét-, sitt-,
sóder-, homokszállítást.

Gépi földmunkát, 
pincetömb kiemelést.

Szada, Kossuth u. 18/A
Tel.: (20) 9547-647

Az idén is lesz jótékonysági bál 

A minden évben ilyen tájt szokásos Erzsébet - Katalin Bált, mos-
tantól ÓVODAI JÓTÉKONYSÁGI BÁL-nak nevezzük. A bálra
szeretettel hívjuk és várjuk az óvoda támogatóit és azok baráti
körét, a szülõket, továbbá mindenkit, aki vigadni, táncolni sze-
retne. A hagyományokhoz híven a bált a Faluházban tartjuk. 
A helyi konyhán fõzött vacsorát, az étteremben szolgáljuk fel.
Mûsorról az óvónénik, zenérõl a Hangulat Zenekar gondosko-
dik. Külön díjazzuk azokat a szülői csoportokat, akik saját
műsorral emelik az est hangulatát. Éjfél körül tombolát sor-
solunk, amelyre felajánlásokat várunk. 

Fakopáncs Karácsonyi Játékvásár 

Az idén is kitelepül hozzánk a FAKOPÁNCS fajátékokat gyártó
cég. November 15-tõl 19-ig, naponta 8.00-16.30 lehet az óvodá-
ban megtekinteni, kipróbálni és megrendelni a játékaikat. Az itt
megrendelt játékok árának 10 %-a az óvodát támogatja, így
amellett, hogy a szülõk helyben megvehetik a hasznos karácso-
nyi ajándékokat, egyben segítik az óvoda eszközbeszerzését,
amelyre az igen szûkös anyagi helyzet miatt van szükség.

Kung-fu felnőtteknek is!

Szeptemberében már elindultak a szokásos kung-fu edzések.
Elõzõ számunkban írtunk a gyerekek sportolási lehetõségérõl,
ami hétfõ –szerda- péntek 17.00-18.00 közt tart. 
Utána 18.00-tól 19.30-ig felnõtt edzést tart Garamszegi Gábor si-
fu (3 Toan). 
Szeretettel várjuk a jelentkezõket! Havidíj:  2.000 Ft
További tudnivalók olvashatók a www.hlct-szada.5mp.eu

Székely Beatrix

ÓVODÁS
H Í R E K

MEGHÍVÓ
Az óvodai SZMK szeretettel meghívja Önt és kedves családját 
2010. november 13-án, 19 órától 
a szadai faluházban tartandó, hagyományos

JÓTÉKONYSÁGI 
BÁLJÁRA
Meglepetés műsorral készülnek az óvónők, 
a zenét a Hangulat együttes biztosítja.
Belépő: 3000 forint, vacsorával együtt.

Jegyek kaphatók az óvodában.
Aki a bálon nem tud részt venni, annak módjában áll pártoló 
jegyet venni. A pártoló jegy ára: 500 forint.

Mindenkinek jó szórakozást kívánnak
az óvoda dolgozói és a szülői munkaközösség



Itt van az ősz, itt van újra...
...és szélsebesen robog elõre. Épp, hogy elmúlt a tanévkezdési mizéria,
és már októbert írunk. Néztem a naptáramat, és döbbenettel vettem
tudomásul, hogy itt egy újabb határidõ, nyakamon a lapzárta. El is
kezdtem azon nyomban az elmúlt hónap eseményeinek számba véte-
lét. Ha menet közben nem is tûnik annyira mozgalmasnak egy iskolás
élete, utólag visszanézve mindenképpen annak mondható. Lássuk
csak, hogy mi is történt velünk szeptemberben és október elején.
Szeptember 15-étõl elindultak a szakkörök: iskolánk tanárai a gyerekek
számára több mint 10 különbözõ szakkört tartanak, ezen felül pedig
több kosárlabda csapat is szervezõdött az életkoroknak megfelelõen;
arról nem is beszélve, hogy számos külsõs szabadidõs foglalkozásnak
is otthont ad az iskola épülete.
18-án megrendezésre került a Szüreti felvonulás is. Több mint 70
szadai és környékbeli lovas kísérte a 3 lovaskocsiból, egy traktorból, és
az ezeken utazó rengeteg gyerekbõl és az asszonykórusból álló mene-
tet, mely szinte az egész falut bejárta, végállomása pedig a Dobogó
volt. A mulatság kezdetén megtekinthettük az óvodások és az alsósok
énekes-táncos elõadását, melyet néptáncbemutató, és koncert is köve-
tett. Mindenki megtalálhatta a foga alá valót – a szó szoros és átvitt ér-
telmében is.
Szeptember utolsó péntekjén a napközis pedagógusok kézmûves fog-
lalkozást szerveztek, ahol szintén nem volt olyan alsós, aki unatkozott
volna: lehetõség volt könyvjelzõ, virág, madárka, gesztenyefigura és
gyöngypók készítésére is. A rákövetkezõ héten szintén nem volt ok
unalomra: 30-án Egyszer volt, hol nem volt címmel Benedek Elek szüle-
tésnapja alkalmából Mesedélutánt tartottunk, ahol a szerzõ Leánykõ cí-
mû mûvét dolgoztuk fel játékos formában. Három csoportba dolgozva
eljátszottuk, hangszereltük és díszletet is készítettünk a meséhez. En-
nek a folytatásaként október 12-tõl minden kedden Mesedélutánt tart
egy vállalkozó szellemû pedagógus kolléga, hogy kedvet csináljon a
gyerekeknek az olvasáshoz. A Zenei világnap alkalmából W. Nagy Pé-
ter hangszerbemutatóját tekinthettük meg, ami nem volt mindennapi
élmény, tekintve Péter bácsi egzotikus hangszereit, és azt, hogy minden
keze ügyébe kerülõ dologból – például kaspókból és merõkanalakból
- képes csodálatos hangokat elõcsalogatni. Sikere nem is volt kérdéses.
Október 6-án a Faluházban a nemzeti gyásznap alkalmából az aradi
vértanúkra emlékezve a Kollárik Gábor vezette 7.b osztály készült mû-
sorral. 8-án pedig megérkeztek a német és erdélyi testvértelepülésekrõl
a vendégek, akik egy egész hétvégét töltöttek el Szadán. Pénteken az is-
kolában szervezett rendezvényeken vettek részt: íjászkodtak, lovagol-
tak, csülköztek és métáztak is, a Tájházban is részt vettek egy kézmû-
ves foglalkozáson, és egyes tanórákat is meglátogattak. Ebéd után ki-
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Hírek a Székely Bertalan
Általános Iskolából próbálhatták a karikásostort, a Székely kertben töki pompost gyúrhat-

tak és süthettek, Kerék Tóni vezetésével megtekintették a mûvész kiál-
lítását. Visszatérve a Faluházban a közös fotópályázat eredményhirde-
tése, és a legjobb alkotásokból készült kiállítás megnyitó volt. Egy órás
baranta bemutató után mûsort nézhettek, végül egy táncházban pró-
bálhatták ki tudásukat. Szombaton pedig Visegrádon kirándultak.
Az iskola életébõl fontosnak tartom még kiemelni, hogy szeptember
20-tól üzemel a porta: a szülõk a napközik végéig csak odáig jöhetnek
be az iskola épületébe, hogy ne zavarják a munkát. Itt ugyanis az im-
már mûködõ mikrofonos rendszeren keresztül Mónika néni be tud
szólni az egyes termekbe a gyerekekhez. Másodsorban pedig azt, hogy
október elejétõl a diákoknak lehetõségük van egy elsõsegély tanfolya-
mon is részt venni az Örömteli Életért Alapítvány jóvoltából.
Végül pedig arról, hogy milyen kiváló diákok járnak a Székely Bertalan
ÁMK-ba: a szõdligeti futóversenyen Téglás Gábor kiválasztottai közül
Gelle Annamária a 7-8. osztályos kategóriában elsõ helyezést ért el, a
bonyhádi Országos Népzenei Fesztiválon pedig Szabó Fruzsina citera-
játéka kapott Kiemelt Nívódíjat. Továbbá az október 3-i gödöllõi futó-
versenyen is kiemelkedõ teljesítményt nyújtottak a gyerekek: Szada
képviseletében 14 gyermek szerepelt Ónagyné Horváth Emese kíséreté-
vel, közülük Roth Emese és Unyi Eszter óvodások végeztek csoportjuk-
ban a második illetve a negyedik helyen. Aki pedig nem ilyen komoly
sportoló, megmérethette magát immár két alkalommal a túraszakkör
keretin belül, Aranyossy Emõke jóvoltából.
Ezúton is szeretnénk megköszönni, a segítséget mindazoknak, akik a
jelen események sorában bármilyen módon is közremûködtek!

Nagy Mária, fotó: Kovács Zsuzsa

Sétálunk, sétálunk, 
egy kis dombra lecsücsülünk
Ökoiskola lévén fontosnak tartjuk a környezetünk megismertetését,
szépségeinek megmutatását az ifjúság számára. /Már amit még hagy-
tunk Nekik./ 
Ezek a célok vezéreltek, amikor szeptembertõl elindítottuk iskolánk ta-
nulói és szülei számára a túra szakkört. 
Szeptemberi kirándulásunk alkalmából Mogyoródra barangoltunk,
október 9-én egy teljesítmény túrán vettünk részt.
„ Feladatunk 20 km-t legyalogolni hét óra alatt, a Gödöllõi-dombság-
ban a Margitára, majd vissza. Ezt a távot sok külön csoport is végig jár-
ta, valaki gyalog, valaki futva vagy biciklivel. Mi 5 óra 50 perc alatt tel-
jesítettük, vidáman vicceket mesélve útközben egymásnak. A végén
mindenkinek fájt a lába, de szerintem nagyon jó volt, és büszkék va-
gyunk magunkra, hogy megcsináltuk! Ez egy nagyon jó csapat, remél-
jük, hogy Ti is eljöttök a következõ túrára!”

Szatai Lúcsia 6.b, Szilágyi Gergely 4.a
Aranyossy Emõke
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SZIROM
VIRÁG – AJÁNDÉK BOLT
a CBA Szada Center üzletsorán

✿ Vágott és cserepes virágok, 
alkalmi csokrok, koszorúk, 
asztaldíszek.

✿ Kovácsoltvas dísztárgyak, 
✿ Kelta ékszerek, 
✿ Lakberendezési tárgyak
✿ Szappanok, illatosítók 
és egyéb ajándéktárgyak.

Minden áruból 
10% nyitási kedvezmény

egy hónapig!

Nyitva tartás:  K–P: 10–18, Szo: 8–12
Vasárnap: jeles alkalmakkor. Hétfõ: szünnap

Rendeléseket is felveszünk
a 06-70-977-1248 telefonszámon 

és az innovo@fibermail.hu email
címen

Verena
Biztonsági Szolgálat 
■ lakóépületek, üzemek és
intézmények védelme 

■ járőr és kivonuló szolgálattal 

■ Szada területén néhány percen
belüli intézkedés

■ a szükséges riasztó és/vagy
kamera rendszerek 
szakszerű 
telepítése kedvező 
áron, 
részletfizetéssel

06 20 772-1019
www.werena.hu

Osztálytalálkozó 45 év után
A Szadai Székely Bertalan Általános Iskola 1965-ben végzett ta-
nulói szeptember 25-én tartottuk az ötévenként szokásos talál-
kozónkat a Malomvég csárdában. A nyolcadik osztályban
1964/65-ben 47 tanuló tanult. Sajnos már nyolc diáktársunk
nincs az élõk sorában, ugyanennyien súlyosnak mondható be-
tegségben szenvednek. Ezért úgy döntöttünk, hogy nem várunk
öt évet a következõ találkozóig: 2012. szeptemberének utolsó
szombatjára tûztük ki a következõ találkozónkat, s tartjuk meg
a szokásos rendkívüli osztályfõnöki órát - amennyiben Isten is
úgy akarja és élünk. Nagyon jó légkörûek ezek a találkozók,
szükség van a találkozásokra, a kapcsolattartásra, a közös be-
szélgetésekre. Szóba jött az is, hogy lassan évente kellene talál-
koznunk. 
Tizenhárom tanárunk közül már csak öten élnek. Közülük
Papp Gáborné Piroska néni és Homonnay Mihályné Jucika né-
ni egészségi állapota engedte meg, hogy eljöjjön közénk. Kovács
Margit néni, Fekete Éva néni telefonon keresett meg bennünket.
Vásárhelyi József tanár úr pedig levelet írt, melynek gondolatai-
ból néhányat az alábbiakban adunk közre – arra gondolva,
hogy nem csak nekünk, hanem minden tanítványának szól. 
„Kedves Ibolya és Magdi, két szervezõ! 
Örömmel olvastam a meghívótokat, amivel egy osztálytalálko-
zót szerveztek. 45 év után összehívjátok az osztálytársaitokat
egy szép délutánra. Bizony eljárt felettünk az idõ, és szükség
van ilyen megemlékezésre. Amennyire örülök a meghívásnak,
sajnos be kell jelentenem, hogy nem tudunk elmenni a sors in-
tézkedése miatt… de gondolatban veletek leszünk és köszön-
tünk mindenkit Pál apostol Korinthusbelieknek írt levele 13.
rész 11. versével: „Mikor gyermek valék, úgy szóltam, mint gyer-
mek, úgy gondolkodtam, mint gyermek, úgy értettem, mint
gyermek. Minekutána már férfiúvá lettem, elhagytam a gyer-
mekhez illõ dolgokat.,.” Úgy gondolkodunk, mint felnõttek és
hiányoznak a nyolc éven keresztül összezárt közösség tagjai. 
A szeretet soha el nem fogy – írja az apostol. Szeressétek egy-
mást, mert a sorsotok, a nyolc év alatt azonos volt. Legyetek bol-
dogok, mert ez életben az egyetlen cél a boldogság. Fogadjátok
el tõlem a nagy német költõ, Goethe fogalmazását: „A boldog-
ságot nem lehet ajándékba kapni,

egyetlen titka van: adni, mindig csak adni: 
jó szót, bátorítást, mosolyt, hitet 
és sok-sok önzetlen tiszta szeretetet!”

Ezt kívánja régi tanítótok (91 éves) és tanítónõtök Sára néni (85
éves) szeretettel. Vigyázzatok magatokra és egymásra! 
Szeretettel köszöntelek Benneteket: Józsi bácsi
Vác, 2010. szeptember hó Vásárhelyi József ny. iskola igazgató,
és felesége, Sára néni. ny. tanítónõ 

Pálinkás Ibolya

Kosárfonás tanulása alapfokon
A kosárfonás alapjait tartalmazó, kb. 20 órás tanfolyamot
tervezünk - megfelelõ létszámú jelentkezõ esetén - januári
kezdéssel. Elõzetes jelentkezés, igényfelmérés és információ
a faluházban (telefon: 405-453) és Pálinkás Ibolyánál (tele-
fon: 06 20 886-4851).

Varróka
Ügyeskezû lányok-asszonyok jelentkezését várjuk
“VARRÓKÁBA” , ahol mindenki érdeklõdése szerint köt-
het, horgolhat vagy éppen hímezhet, szõhet. Jelentkezni a
Faluházban, illetve Dulai Sándornénál a 06 20 9117 212 -
es telefonon lehet.
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XII. Bringástúra 2010

A SZERZŐ FELVÉTELEI

A Szada SE-n belül minden szakosztály meg-
mutatja magát évente. A Természetjáró és Tö-
megsport Szakosztály a május 1-ei és az au-
gusztus 20-ai ünnepeken kívül a Bringástúrát
szervezi. Az egésznapos verseny és kulturális
szabadidõs program általában szeptember el-
sõ hétvégéjére esik. Ebben az évben elmosta
az esõ az elsõ idõpontot, ezért került szeptem-
ber 25-én megrendezésre.
Mikor kezdtétek el a szervezést?
Két hónappal ezelõtt ragadtunk ásót és talics-
kát. Megkértem a nagyobb srácokat, hogy se-
gítsenek terepet rendezni, s minden hétvégén
készségesen jöttek dolgozni. Közben felaján-
lották segítségüket a versenyek lebonyolításá-
ban is. A legnagyobb meglepetést az okozta
számomra, hogy nem csak a versenyek gördü-
lékeny lebonyolításában vettek aktívan részt,
hanem a protokolláris díjátadásra is akadt je-
lentkezõ, pedig ez szerepléssel jár együtt, s er-
re nehezen kapható az ifjúság. 
Hány versenyzõ és segítõ vett részt 
a rendezvényen?
A versenyre14 állomást készítettünk, állomá-

sonként 3-3 szervezõ segédkezett. 92 verseny-
zõ és még a versenyen kívül sok kísérõ is végig
ment a pályán. Õk elsõsorban a kisebb gyere-
keket ösztönözték. Elõfordult az is, hogy egy
gyermeket még a nagyszülõk is támogatták a
sikeres szereplésben.
Mi tetszett vajon a legjobban 
a versenyzõknek?
Elmondásuk szerint a kötélpálya és az airsoft-
lövészet. Olyannyira, hogy egy társaság – az
idõveszteséggel mit sem törõdve – többször is

megismételte a kötél-
pályás attrakciót. 
Önnek mi tetszett 
a leginkább?
Utolsóként – velem
együtt - a szervezõk
maroknyi csapata
ment végig az állo-
másokon, s leragad-
tunk az airsoft-
lövészeten. A céltáb-
lás lövést követõen
kipróbáltuk a soro-
zatlövést is „almára”.
Mindenkinek nagy élmény volt. Természete-
sen az eredményhirdetés miatt sietnem kel-
lett, s a csapatot otthagytam. Így is lecsúsztunk
a dobogóról. 
Minden évben ugyanezt a pályát kell 
a versenyzõknek teljesítenie?
Kis változtatás mindig elõfordul. Az idén há-
rom újdonságot vezettünk be: a kötélpályát,
az erõnléti felmérést és a sport-quizt. Sajnos
tárgyi feltételek hiányában a vízi átkelés a ta-
von elmaradt, mert tavaly kilyukadt a csónak. 
Milyen mûsorok várták a délutáni 
közönséget?
Sportjellegû programok: gólyaláb, kispályás
foci, kötélhúzás. Szabadidõs programok gye-
rekeknek: ugrálóvár, mûanyag kismotoros
crosspálya óvódásoknak. A kulturális prog-
ram mindenkinek szólt: a Bokréta néptánc
együttes és a Sercli énekkettõs lépett fel, Ben-
ce Matyi bandája húzta a talp alá valót. Besö-
tétedéskor elindult a Sivatagi Show a sámli

mozi vetítõvásznán. Ezután a retro-diszkó
esõben kezdõdött, de az senkit nem zavart.
Éjfél 1 óráig ropták a táncot, miközben fel-
váltva oldották meg a sátrak víztelenítését.
Nem maradt senki sem szárazon.

Scherzinger Mária

A Tábor Alapítvány közleményei:
Adományok gyűjtése a „dunnás” 
gyerekeknek
Jó állapotban lévõ, használt vegyes tüze-
lésû kályhákat, tûzhelyeket, kályhacsöve-
ket, dunnákat, párnákat, paplanokat, plé-
deket, szõnyegeket gyûjtünk. Az adomá-
nyokat a Baptista Szeretetszolgálat segít-
ségével juttatjuk el a tiszántúli szegény
családok gyermekeinek, akik között so-
kan vannak olyanok, akik csak akkor
nem fáznak otthonukban, ha a dunna
alatt vannak. Információ és idõpont
egyeztetés az adományok leadására: 
Pálinkás Ibolya, telefon: 06 20 886-4851.
Adományok gyűjtése a karácsonyi 
ajándékcsomagokhoz
Jó állapotban lévõ, használt írószereket,
kisebb méretû játékokat, képeskönyveket,
mesekönyveket gyûjtünk. Az adományo-
kat a Baptista Szeretetszolgálat segítségé-
vel juttatjuk el a tiszántúli szegény csalá-
dok gyermekeinek. Az adományok lead-
hatók a Szociális Alapszolgáltatási és
Gyermekjóléti Központban, munkaidõ-
ben, a volt varrodában.

Meghívó 
Minden  év  novemberének
egyik napja  Európa-szerte
imanap  a  világ  gyermeke-
iért.  Idén  is  megtartjuk ezt
az alkalmat november 11-
én, csütörtökön 18 órai kez-
dettel  a baptista imaház-
ban.  
Mindenkit  szeretettel  
hívunk  és  várunk!               

ÖRÖMHÍR  
Munkatársi  Közösség

Interjú Unger Róberttel, a Tömegsport Szakosztály vezetőjével
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Fűben, fában van az orvosság

Szada, Gorkij–Vasút út sarok

Mindennap nyitva tartó 
boltunkban megtalálja: 
✿ lakása díszeit, 
✿ szerettei ajándékát,
✿ virágokat,
✿ koszorúkat és ünnepei
dekorációját.

Telefon: 06/28/404-215
06/30/608-3261

A KAKUKKFŰ
Bizonyára már mindenki találkozott a kakukkfûvel, mint egy „mediter-
rán” fûszernövénnyel, akár fõzésnél vagy húsok ízesítésénél a hétköz-
napokban. Gyógynövényként azonban csak kevesen ismerik jótékony
hatását, pedig már nagyon régóta használják gyógyteaként önállóan és
keverékekben más gyógyhatású gyógyfüvekkel együtt.
Megkülönböztetünk vad és kerti kakukkfûvet. Hatóanyaga a thymol
nevû illóolaj. A kerti kakukkfûben dupla annyi illóolaj van, mint a vad
kakukkfûben, ezért amikor a kerti kakukkfûvet használjuk teának ak-
kor csak a fele mennyiséget érdemes leforrázni, mint amennyit a vad-
növénybõl tennénk bele.

Meghûléskor, köhögésre napi 1-2 csésze kakukkfû+útifû keverékbõl
készült teát kortyolgassunk. Egy csésze tea elkészítéséhez 1-1 kiskanál
teafû és  2,5 dl forró víz szükséges. Az összes káros baktériumot is 
elpusztítja.
Egy liter tea elkészítéséhez (ha az egész család részére készítünk teát)
egy evõkanál teafüvet-füveket adjunk. Akácmézzel érdemes leginkább
ízesíteni.
A megfázás mellett a mindennapi fogyasztása is nagyon ajánlott, mert,
meggátolja a sejtek öregedését (kondicionál) és nagyon jó immunerõ-
sítõ hatású is a kakukkfû.
Alkalmazható még a menstruációs görcsök megszüntetésére és étvágy-
talanság ellen is kiváló.
Minden esetben éhgyomorra javaslom a fogyasztását a tökéletes felszí-
vódás miatt, naponta kétszer: reggel és este.
Hasfájós, étvágytalan csecsemõk fürdõvizébe 2,5dl kakukkfû teát
öntsenek, mert bõrön keresztül is hatékonyan felszívódik.
Minden esetben kérjék ki az orvos véleményét, mert a gyógynö-
vények használata nem helyettesíti az orvosi kezelést, és semmi-
lyen estben nem válhatja ki azt.
Felnõtteknek ülõfürdõként is nagyon jótékony hatású, mert 20 perces
fürdõzés után úgy érzi magát az ember mintha újjászületett volna. Egy
kád fürdõvízhez legalább 3 liter kakukkfû teát kell önteni. 
Elkészítése:
3 evõkanál kakukkfû 3 liter vízhez elegendõ, és 20 percig érdemes a
kakukkfûvet a forrásban levõ vízben hagyni, amíg az összes hatóanyag
kioldódik. Érdemes az edényt lefedni, hogy az illóolaj tartalma is meg-
maradjon. Fürdés után pedig pihenjünk betakarózva a jó meleg ágy-
ban. Így az illóolajok is felszívódnak a bõrünkön keresztül is. 
Ajánlani szeretnék még menta- levendula vagy más illatú fürdõkristá-
lyokat, fürdõsókat melyek szintén jótékony hatásúak. 

Várom észrevételeiket, tapasztalataikat, ötleteiket. A következõ hónap-
ban az útifû család jótékony hatásai kerülnek bemutatásra melynek
rendszeres fogyasztása az allergia  megszûnését is eredményezheti. 
Ne feledjék, hogy az egészségünk kulcsa a saját kezünkben van!

Balázs Miklós
http://gyogyteafu.blogspot.com

gyogyteafu@gmail.com
Telefon:06 20 315 3926

„Fűben, fában van az orvosság” - mondta a Döbrögi uraságnak Ludas Matyi Fazekas Mihály 1804-ben kiadott elbeszélő költeményében
és ez azóta is így van csak már keveset tudunk igazán arról, hogy a természetben szabadon megtalálható gyógynövényeink valójában
mire valók. Külföldön, például Németországban a megkérdezett emberek 81% választana természetes eredetű szert, mert tudják, hogy 
a fitoterápiával nem csak a tünetek enyhítésére törekednének, hanem a szervezet öngyógyító tevékenységét is igénybe szeretnék venni.
E most induló sorozatban szeretném hónapról hónapra bemutatni Önöknek mindazokat a gyógynövényeket, amelyeket mindenki könnye-
dén felhasználhat, mert meg tanulható. Az élet minőséget javító eredmények a gyógynövények használatával már az első pár nap után
megmutatkoznak. A legtöbb gyógytea készítmény növénye  megtalálható a környezetünkben, esetleg a kertünkben vagy a környező 
réteken.

„Hogy szebb legyen az otthona,
hogy ajándékozni öröm legyen,
mi segítünk.

Jöjjön el hozzánk.”

VIRÁGMú́VES



Pályázati felhívás a Rendőrség 
hivatásos állományába történő
felvételre

A Belügyminisztérium pályázati felhívást ad ki 18-34 év közötti
életkorú, érettségizettek számára, 2011. február 1-jétõl kezdõdõ
munkavállalásra, a Rendõrség állományába történõ felvételre.
A pályázók a felvételi eljárást követõen kerülnek a Rendõrség ál-
lományába. Az érdeklõdõk 2010. október 22-ig nyújthatják be je-
lentkezésüket az erre szolgáló nyomtatványok kitöltésével a bu-
dapesti/megyei rendõr-fõkapitányságok humánigazgatási szol-
gálataihoz címezve. Ezt követõen kerül sor a pályázatok elbírálá-
sára, és a felvételi eljárás megindítására.
A felvételt nyert pályázókat 2011. február 1-jei hatállyal próba-
idõs rendõrnek nevezik ki 12 hónap próbaidõ kikötésével. A pró-
baidõ elsõ felében felnõttképzés keretében kerülnek beiskolázás-
ra az Adyligeti, a Körmendi, a Miskolci vagy a Szegedi Rendésze-
ti Szakközépiskolába, ahol 5+1 hónapos felkészülést követõen
objektumõr-kísérõ rész-szakképesítést szerezhetnek. Ennek bir-
tokában a próbaidõ további 6 hónapjában a szakképesítésük jel-
legének megfelelõ szolgálati feladatokat látnak el a Rendõrség 
által meghatározott rendõri szerv állományában.

A felvételt nyert pályázók már a képzés során, a próbaidõ
alatt is pályakezdõ besorolású illetményre jogosultak.
Azok, akik sikeresen teljesítik a követelményeket, további lehetõ-
séget kaphatnak a rendõr szakképesítés megszerzésére.
Olyan, érettségivel rendelkezõk jelentkezését várjuk, akik egész-
ségesek, megfelelnek a kifogástalan életvitel követelményeinek,
vállalják az erre vonatkozó ellenõrzések végrehajtását, valamint 
a késõbbiekben a hivatásos állománnyal járó elvárások, követel-
mények maradéktalan teljesítését, illetve tudomásul veszik alkot-
mányos jogaiknak – a leendõ hivatásos állományviszonnyal 
összefüggésben lévõ – törvény szerinti korlátozását.

Azok jelentkezését is várjuk, akik 2010-ben már részt vettek 
a rendészeti szakközépiskolákban felvételi eljáráson, de az akkor
elért pontszámuk nem volt elegendõ a tanulmányok megkezdé-
séhez.
További részletes felvilágosítást a budapesti/megyei rendõr-fõkapitány-
ságok humánigazgatási szolgálatai adnak.

Gödöllõi Rendõrkapitányság

Kung-Fu Gödöllőn
A Wing Tsun kung-fu az egyetlen olyan õsi kínai harcmû-
vészet, melyet egy apáca hozott létre 300 évvel ezelõtt. Nem
igényel különösebb fizikai erõt, akrobatikus hajlékonysá-
got, bárki bármikor elkezdheti, mert könnyen és gyorsan
tanulható. A Wing Tsun egy titkos stílus volt, emiatt meg-
maradt a tradíció, így azokat a technikákat is tartalmazza,
melyek más stílusból a versenysporttá történõ átalakulásuk
miatt elvesztek, pl. az érzékeny, gyenge pontok támadása.
Hatékonysága abban
rejlik, hogy az apáca 
figyelembe vette az em-
beri anatómiát és a
puszta fizikai erõ he-
lyett az értelemre, a
gondolkodásra, gyorsa-
ságra, könnyedségre
helyezte a hangsúlyt.
Közelharci technikái
révén esélyt ad a nõk-
nek és a gyengébb fizi-
kumú férfiaknak is a
valós harcban. 
A Wing Tsun oktatása kínai hagyomány szerint csak csalá-
don belül történhetett, apáról-fiúra szállt a tudás, egészen
a hetvenes évekig, amikor Yip Man nagymester elkezdte
nyilvánosan is tanítani. Az õ tanítványa volt Bruce Lee, aki
világhírûvé tette ezt a stílust. Az öreg mester Dr. Leung
Tinget nevezte ki örökösének, aki rövid ideig Hong Kong
elsõszámú akciósztárját, Jackie Chant is trenírozta.
A Wing Tsun orvosi szempontból is egyedülálló, gyakorlói
egészségesebbek az átlagnál mind fizikai, mind mentális
tekintetben. Belsõ erõs (Chi Kung) gyakorlatai meghosz-
szabbítják az aktív életkort, és nagyon jó hatással van a
gyermekek személyiségfejlõdésére is.
A Wing Tsun kung-fu magas szintû önvédelmi értéke miatt
az FBI és a Bundeswehr kiképzési anyagában is szerepel.
Mindezeket alátámasztja, hogy világszerte 65 országban
közel 1 millió tanítvány gyakorolja egységes tananyag és
vizsgarendszer szerint.
Helye: GEAC Sportcsarnok, 8-as terem, idõpontok:
hétfõn és szerdán 19.00-20.30. Infó: Bittó Róbert 
3. mesterfokozat. Tel: 30/524-3972. 
WWW.GODOLLOWINGTSUN.FW.HU
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Szeretnénk valamennyi támogatónknak köszönetet mondani, hogy
adományaikkal hozzájárultak a Kecset-Szada-Neukirch hármas
csúcstalálkozó méltó lebonyolításához.

Szabó Erzsébet és Scherzinger Mária szervezők

 

VálasztottunkSzada Község Önkormányzata 
Székely Bertalan ÁMK
Nordenia Hungary Kft 
Cummins Hungary Kft.
Török László
Ifj. Oroszi Sándor
Petrák Árpád
Budai János - Dédi Házi
Cukrászdája
Kerék Antal
Farkas Imre - Szeszfőzde

Puskás András és felesége
Puskárfém
V-Contakt Kft.
Chriser Kft.
Koambra-EU Kft. 
CBA
Windhager Kft
Intela Holding
Petneházy Balázs
Dr. Martonyi János
Pék Zoltán

Köszönet a Támogatóinknak



BEJELENTKEZÉS: 06-28-503-430 (EGÉSZ NAP)
www.gre tasza lon.hu

Nõi, Férfi, és Gyermek Fodrászat
Kozmetika

ART GLITTER – Tartós testcsillám tetoválás
Mûköröm, JAPÁN Manikûr, Pedikûr

Magnum Exclusive 60 csöves Turbo Szolárium
Gyógy-és Frissítõ Testmasszázs

Kedvezõ árakkal, alapos munkával várjuk Önt 
szépségszalonunkba!

Nyitva: H-P: 8-20, Szo.: 8-14
Üzlet: Szada, Dózsa Gy. út 98.(Fõ út, templomoknál)
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Gréta Szépségszalon

Függetlenítsük magunkat az egyre 
megterhelõbb költségû 
és környezetszennyezõ földgáztól!

Megújuló Energia
A Szent István Egyetem gödöllõi karával együttmûködve már
hosszabb ideje folyik a megújuló energiák hasznosítási lehetõ-
ségeinek keresése, elemzése Szadán. A korábbi években a bio-
gáz termelés megvalósíthatóságát tanulmányozta a csapat,
most pedig a megújuló energiák közül elsõsorban az energia-
növény termelés elemzése folyik. 
Az érdeklõdõ gazdák az elõzõ hónapban tanulmányúton láto-
gattak meg egy energianövényt termelõ gazdaságot, szeptem-
ber 15-én pedig ismét a Faluház adott otthont egy konferenciá-
ra, melyre már a tágabb környezetünkbõl is érkezett érdeklõ-
dõ, a veresegyházi településüzemeltetõ kft (GAMESZ) ügyveze-
tõ igazgatója.
Foglalkozott a társaság dr. Kohlheb Norbert témavezetõ irányí-
tásával a napenergia, a szélenergia és a talajhõ kinyerésének
módozataival is, elemezve többek között a gazdasági vonatko-
zásokat. Körünkben volt és beszámolt az elsõ szadai „passzív
ház" építõje és lakója, Balogh György, akitõl számos érdekes
részletet tudhattak meg a jelenlévõk. (Passzív háznak azt az
épületet nevezzük, amelynek nem kell külsõ energiát betáplál-
ni ahhoz, hogy télen-nyáron lakható és komfortosan használ-
ható legyen.)
A konferenciák sorozata folytatódik. A szervezõk várják a helyi
gazdák illetve földtulajdonnal rendelkezõk bekapcsolódását.

WK

Szada, Széchenyi út 11.
(A szadai CBA-tól  50 méterre, a Borostyán Étterem mögött)

20/919-4343

Jelentős az érdeklődés

Kérdések 
és 
hozzászólások

Dr. Kohlheb Norbert előadása
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A reformáció másik nagy ága Svájcban bontakozott ki. Elsõként Zürich
vált protestánssá, ahol Ulrich Zwingli (1484-1531), majd Heinrich
Bullinger (1504-1575) tevékenységének hatása volt döntõ.             Genf
városa Guillaume Farel (1489-1565) munkássága nyomán csatlakozott a
reformációhoz, majd a város hitéletében Kálvin János (1509-1564) fran-
cia teológus és jogász jutott vezetõ szerephez.                   Õ hazájából, Fran-
ciaországból, hite miatt a máglyahalál elõl sok tízezer társával együtt me-
nekülni volt kénytelen és így került Svájcba.

Míg Luther Márton azon a nézeten volt, hogy “mindent meg kell hagy-
ni az egyházban, amit az Isten igéje nem tilt”, addig a reformáció másik
kiemelkedõ személyisége, Kálvin János ennél sokkal tovább haladt. Nála
már a második nemzedék kérdései is jelentkeznek, hiszen Kálvin Luther
wittenbergi döntésének idején még csak nyolcéves volt.

Tehát Kálvin már nemcsak protestált, hanem reformált is, miszerint a
reformáció úgy visz elõre, hogy visszaállít. Hallatlan szorgalommal és az
ismeretszerzés szenvedélyével tájékozódik az egyházatyák mûveiben, is-
meri az újkor szellemi áramlatait, a humanizmus kérdéseit, és felfedezi a
reformáció negatív jelenségeit is. Az Isten élõ igéjének forrásához érkezik
meg. Azt tartotta, hogy “mindent el kell törölni az egyházban, amit Isten
igéje nem parancsol”. Vagyis a kínzó új kérdésekre új válaszok kellenek, s
ezek megértéséhez vissza kell térni a gyökerekhez, a Szentírás alapjaihoz,
az örök igazságokhoz, és le kell fejteni róluk mindent, mindazt, ami az év-
századok óta rárakódott, a tartalmi kiüresedést és a formai megmereve-
dést, mert a Krisztus-hit ebben az új életérzésben már másként szeretné ki-
fejezni önmagát. Mindezeket meg kell tölteni új tartalommal, életszerû új
formákkal. Az új tömlõbe új bor kell. Ez a magyarázata az oly sokszor idé-
zett “ecclesia semper reformanda” („az Egyháznak mindig szüksége van a
reformra”) gondolatának.

Ezért Kálvin minden külsõséget eltávolított a templomi kultuszból,
mondván, hogy a tízparancsolat megtiltja az Isten kiábrázolását. Nemcsak
a külsõségekben végzett ilyen radikális változtatásokat, hanem a tanok
közt is. Eltörölte a szentek kultuszát, hiszen az Isten igéje világosan ki-
mondja, hogy Istenhez csak egyedül Jézus Krisztuson keresztül vezet az út.
A pápaság intézményét határozottan elvetette, hiszen a Bibliában sehol
sem találni, hogy Jézus valakit kinevezett volna földi helytartójának. A hét
szentségbõl csak kettõt ismert el: a keresztséget és az úrvacsorát. Amiket az
egyházi hagyomány emelt szentségekké, azokat Kálvin elvetette. S a keresz-
ténység egyik sajátosságának ügyében: a megigazulás (igazzá válás) taná-
ban elutasította azt, hogy a jó cselekedetek érdemszerzõk lehetnek. Egye-
dül hit által, ingyen kegyelembõl történik az ember megigazulása. Megha-
tározóvá vált életében a személyesen átélt bibliai igazság: a “Soli Deo
Gloria”, egyedül Istenné a dicsõség vallástétele.

Kálvin a Szentírást helyezte a középpontba, az élõ Igét, mert a minden-
kor elevenen és frissen megszólaló Ige jelenti ki Isten üzeneteit az embe-
reknek. 1536-ban adta ki az Institutio religionis Christianae (A keresztény
vallás rendszere) címû fõmûvét, amely a reformáció melletti döntéseinek
egyértelmû jeleit hordozta magában, s melyben a keresztény hit alapvetõ
kérdéseit taglalta következetesen, bibliai gondolatvezetéssel.

Kálvin nevétõl elválaszthatatlan a predesztináció (eleve elrendelés) ta-
na. Kálvin szavai szerint: “Eleve elrendelésnek pedig Isten azon örök elhatáro-
zását nevezzük, amellyel önmagában elvégezte azt, hogy akarata szerint mi tör-
ténjék minden egyes emberrel. Isten ugyanis nem egyforma állapotra teremt min-
denkit, hanem némelyeket örök életre, másokat pedig örök kárhozatra rendelt
már kezdetektõl fogva”.

A kálvini reformáció erõteljesebben szakadt el a római egyháztól, mint
a lutheri vonal.    A reformáció két nagy ágának egyesítésére azonban so-
kak ez irányú törekvése ellenére sem került sor. Ennek egyik fõ gátját az je-
lentette, hogy a svájci reformátorok - Lutherrel ellentétben - azt vallották,
hogy az úrvacsorai jegyekben Krisztus teste és vére nincs jelen valóságosan,
azok csak jelek. A Heidelbergi Kátét (1563) és a Második Helvét Hitvallást
(1566) elfogadó kálvinista mozgalomból kialakult Református Egyház,
Svájcon kívül elsõsorban John Knox (1505-1572) révén Skóciában, majd
Angliában, Észak-Amerikában, Cseh-, Morva-, Lengyel- és Magyarorszá-
gon, valamint a mai Hollandiában jutott vezetõ szerephez. A protestantiz-
mus irányzatai közül magyar nyelvterületeken a kálvinista vonal terjedt el
leginkább.

A következõ számunkban folytatjuk!

A XVI. század elejére Európában megérett az idõ a Bibliától nagymérték-
ben eltávolodott, elvilágiasodott, és a középkor gondolatvilágában megre-
kedt nyugati keresztény egyház megújulására.

Luther Márton (1483-1546), a reformáció elindítója elõtt az egyház
belsõ megjobbításával és megújításával a reformációt évszázadokkal meg-
elõzõ reformzsinatok már foglalkoztak, s ennek az ügynek, mármint a
megmerevedett egyházi formák megváltoztatásának érdekében az elõ re-
formátorok tusakodtak. Van egy nagyon fontos közös mozzanata szellemi
küzdelmüknek, harcuknak, hogy õk nem önmagukat hívták elõ reformáto-
roknak, hanem az utókor nevezte el így õket.

Luther Márton 95 pontjának eredetije nem élte túl az évszázadok viha-
rait, de számos másolat és ránk maradt nyomtatvány õrzi még a lutheri té-
ziseket. 

De mi is indította el Luther színre lépését, mégis mi bújt meg a hírhedt
cédulák és a búcsú árnyékában, amit X. Leó pápa (1513-1521) búcsúcédu-
la-rendelete váltott ki?

Az akkori hivatalos tanítás szerint a bûnbocsátó cédulák megvételével az
ember jóvátehette korábbi bûneit, illetve annak megvásárlásával csökkent-
hette hozzátartozóinak a purgatóriumban (megtisztulás helyén) eltöltött
idejét. A hiedelem szerint amint a pénz halkan megcsörrent a perselyben,
a pápa, mint Krisztus földi helytartója elengedte a fizetségnek megfelelõen
az elkövetett bûnöket. Tehát a búcsúnak volt valami vezeklés és elégtétel-
adás színezete is.

Ám ennek az egész rendszernek létezett egy sokkal hétköznapibb hátte-
re is. Rómában ez idõ tájt a kor legnagyobb munkálatai zajlottak, az örök
városban ekkor épült a kereszténység máig legnagyobb temploma, a Szent
Péter-templom. II. Gyula pápa Bramante építõmesterre bízta a munkálatok
folytatását, õ pedig a reneszánsz tökéletesség eszményének megfelelõen
széles ívû terveket terjesztett elõ. A monumentális tervekhez viszont sok
pénz kellett. Nagyon sok. A pápai kincstárnak mindezekre megvolt a fede-
zete, mégis a már említett bûnbocsátó cédulák befolyt összegébõl próbál-
ta az építkezésre elõteremteni a pénzt. Róma mindezeket nem ismerte be,
és inkább egy olyan “szolgáltatással” állt elõ, amely ellenõrizhetetlen volt,
és az egyszerû emberek hitéhez kapcsolódhatott.

Luther Márton a wittenbergi kolostor prédikátora és a helyi egyetem
doktora volt. Visszaemlékezéseiben írja, hogy “szenvedéllyel bújtam a
Szentírást, és egyáltalán nem tudtam, mi az a búcsú, mint ahogy senki sem
tudta”. Azért szólalt fel ellene, mert különbözõ hírek kaptak szárnyra a cé-
dulákkal való kufárkodásról. Az addig alig ismert Luther - a hagyomány
szerint - 1517. október 31-én déli tizenkét órakor szögezte a wittenbergi
vártemplom kapujára 95 pontját. 

Tézisei elsõsorban a búcsúcédulák vagy a bûnbocsátó cédulák gyakorla-
ta és a pápai visszásságok ellen szóltak. Kijelentette téziseiben, hogy a bû-
nöket egyedül csak Isten bocsáthatja meg; csak a hit által üdvözülhet az
ember; csak a Bibliát fogadja el; a szentségek nagy részét elveti; vagy hogy
mindenkinek jogában áll az istentiszteletet anyanyelvén hallgatni. Luther
célja nem az volt, hogy “csúfot ûzzön” az egyházból, vagy hogy egy “új val-
lást” alapítson. 95 tételét röpiratnak szánta, amiben vitára szólította fel az
akkor élõ teológusokat. A “nagy teológusokkal” ellentétben a kor értelmi-
ségei válaszoltak téziseire, továbbfejtegetve a felvetéseket. Nemsokára Lu-
ther neve ismertté vált az egész Németországban, akit Notarius Dei, azaz Is-
ten jegyzõjeként kezdtek emlegetni.

A pápa kiátkozta Luthert, õ pedig viszonzásul elégette a kiátkozásáról
szóló bullát. Frigyes szász választófejedelem (1486-1525) Wartburg várá-
ban menedéket adott neki, ahol németre fordította az Újszövetséget, ké-
sõbb pedig az Ótestamentumot is. Tanai mellett kiállt, és 1529-ben a német
birodalmi gyûlés elõtt ezeket mondta: “Itt állok, másként nem tehetek, Is-
ten legyen segítségemre”. Itt a reformációt támogató fejedelmek tiltakozó
iratot - Protestációt - adtak ki a gyûlés reformáció terjesztését tiltó határo-
zata ellen, innen ered a protestáns elnevezés. Luther munkatársa, Philipp
Melanchton (1497-1560) 1530-ban az augsburgi birodalmi gyûlésen beter-
jesztette a lutheri tanokra épülõ Ágostai hitvallást.            V. Károly és a pro-
testáns német fejedelmek szövetsége között háború tört ki, amit 1555-ben
az augsburgi vallásbéke zárt le. Eszerint a fejedelmek - a cuius regio, eius
religio (akié a föld, azé a vallás) elvének megfelelõen - eldönthették, me-
lyik vallást gyakorolják, a más hitet követni kívánó alattvalóik pedig kiván-
dorolhattak. 

Luther tanai elsõsorban Németországban és Európa északi felében: Dá-
niában, Svédországban, Norvégiában és Finnországban és a Baltikumban
terjedtek el. Így alakult ki az Evangélikus (lutheránus) Egyház.

Mihály Sándor: A reformáció története
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Szinte évrõl évre fölmerülõ kérdés,
hogy melyik nap is ünnepeljük
Mindenszenteket és mikor Halottak
napját. Sokan már e két napot meg-
elõzõen kimennek a temetõkbe vi-
rágot visznek és gyertyát gyújta-
nak. Így sokszor maga a megemlé-
kezés nem is az aktuális napon tör-
ténik. (November 1-je Minden-
szentek, november 2-a Halottak
napja)
Nem is igazán fontos a pontos nap,

hisz elhunyt szeretteinkrõl más napokon is
így vagy úgy megemlékezünk. Gondoljunk
csak születésnapjukra, haláluk évfordulójá-
ra...
Lényegi kérdés, hogy mit is takar pontosan a
most már munkaszüneti napként tisztelt Min-
denszentek ünnepe?

Igen sok megholtra tekint szentként a katoli-
kus egyház szerte a világban. Hogy hogyan és
miért váltak szentté az bizony egyenként egy-
egy „élet-tanúságtétel”. A szentté avatás folya-
mata - általában - hosszú idõt igénylõ, nem
egyszerû eljárás; de csodálatos. 

Nyilvánvaló azonban, hogy az egyház nem
tud mindenkire kiterjedõ figyelemmel lenni a
kérdésben. Így akadnak olyan szent életet élõ
emberek, akik ugyan alázatosan, csendben
gyakorolták hõsi fokon az erényeket, ám még-
sem köszöntjük õket a szentek sorában. Az Is-
ten igen, de az egyház nem mindenható. 
Mindenszentek ünnepén megemlékezünk
ezekrõl az anonim szentekrõl, akik akár a mi
családunkból is kikerülhetnek. 
A szentekben ujjongva ismerjük fel Isten kép-
mását, elhunyt szeretteinkre is hányszor gon-
dolunk így vissza könnyekkel. Hányszor em-

lítjük, hogy mennyire jó volt?! Hát nem ez az
Isten-képmásság? Tudatosul-e bennünk, hogy
Odafenn õ is a szentek közösségében örven-
dezik, csak épp nincs ünnepnapja a naptá-
runkban, vagy bejegyezve a Szentek élete címû
könyvben. Ettõl még miért ne lehetne szent,
szentként gondolni rá?
„A krisztusi életeszmény minden keresztény
számára: szentté lenni. 
Az egyház sohasem a csodákért tisztelte és
tiszteli a szenteket. A csodákat Isten cselekszi,
a szentek közbenjárók. A csodák által Isten
mintegy maga is tanúskodik az illetõ élet-
szentsége és az emberi döntés helyessége mel-
lett.” (Új E. 1975. II. 9.)
Amikor idén is elindulunk szeretteink sírjá-
hoz kezünkben az égõ mécsessel, jussanak
eszünkben már nem élõ rokonaink, barátaink
nekünk szánt jóindulatú, szeretetteljes szavai,
amelyek úgy vésõdtek belénk, mint a nevü-
kön nevezett szentek gondolatai az idézetes
könyvekbe.    Dezsõ Balázsné Szekeres Alíz

Mind(en)szentek

2007 augusztusában Kozsuch Zsolt atya váltotta Farkas Laci atyát a Gö-
döllõre és fíliájába, Szadára érkezõ káplánok sorában. Zsolt atya is igen
lelkesen, buzgón végezte papi szolgálatát nálunk. Hiányozni fognak 
a mindig mosolygós fiatal pap jól felkészült prédikációi, hittan órái, 
misék utáni beszélgetései... Lássuk õ hogyan vélekedik az itt eltöltött
idõrõl, Szadáról.
Mivolt a szívedben, gondolataidban, amikor annak idején meg-
tudtad, hogy ezen a helyen kezded papi mûködésed?
Hét évet töltöttem szemináriumban, hét évet készültem arra, hogy papként
szolgáljak Istennek és embertestvéreimnek, így amikor részesültem az áldozó-
papság szentségében, nem az volt a legfontosabb számomra, hogy hol fogom vé-
gezni papi szolgálatomat, hanem az, hogy hogyan. Már nagyon vártam a pap-
szentelést, és tettre készséggel, lendülettel indultam útnak a nagy betûs életben
Isten vándoraként Krisztussal. Amikor konkrétan megtudtam, hogy Gödöllõre
és Szadára kerülök, nagyon megörültem a szolgálati helyeknek, mert sok jót
hallottam már ezekrõl a helyekrõl és a korábban itt szolgált szent életû elõdök-
rõl. Gondolok itt elsõsorban Halász Endre atyára, aki nagyon sokat tett Szada
lelki életének fejlõdéséért, az itt élõ emberekért. Szecsõdi Péter plébános atya
támogatása mellett és felügyeletével igyekeztem helyt állni a papságban, a
szent szolgálatban. Egy nagyon jó és lelkes, fiatalos közösséget ismerhettem
meg Szadán, ezt a lendületet próbáltam meg tovább vinni Borbáth Gábor se-
gítségével, akinek nagyon sokat köszönhetek. Azt mondtam, hogy nem a hely
a legfontosabb, de mégis meghatározó. Megtapasztaltam Szadán Isten Orszá-
gának élõ, eleven voltát, a közösségi lét örömeit.
Hogyan tudnád összegezni ezt a három esztendõt? Mi volt a leg-
szebb pillanat?
Nem tudom pár sorban összegezni azt a sok ajándékot, amit Isten nekem ez-
alatt a három év alatt adományozott. Ez lehetetlen feladat lenne. Ha mégis
össze akarnám foglalni, csak azt tudom írni, hogy köszönök mindent elsõsor-
ban a Jóistennek és persze a kedves testvéreknek. A legnagyobb öröm és boldog-
ság az, ha az ember Isten útján tud és próbál járni, és még nagyobb az öröm
akkor, ha a Jóisten ezt a fáradozást Isten Országának gyümölcseivel és látha-
tó „eredményekkel” meg is „jutalmazza”. Örömmel tekintek vissza erre a há-
rom szép évre, a családtáborokra, a farsangi bálokra, a közösség alkalmaira, az
ifihittanokra, a szentmisék valódi családi ünnepek voltak. Szada számomra ta-
lán valóban család volt. Mégis a legfõbb az, hogy közösen dolgoztunk Isten
ügyén, és úgy érzem, ez a szolgálat nem volt hiábavaló. Mindenért Deo gra-
tias! – Istennek legyen hála!
Mi a véleményed Szadáról? Mit csomagolnál be magaddal innen egy kép-
zeletbeli bõröndbe?

Szada jó hely, jó emberekkel! Ezt õszintén mondom. Örömmel gondolok vissza
az emberi kapcsolatokra, amik nagyon meghatározóak voltak számomra, ezek
által én magam is épültem és gazdagodtam. Nem csak képzeletbeli bõröndbe
csomagoltam be nem csak képzeletbeli ajándékokat...:–) Láttam egy olyan
utat, amely jól járható, amelyen járni öröm, és olyan lelkipásztori elveket cse-
megézhettem, amelyek máshol is alkalmazhatók az adott viszonyok között. Úgy
érzem, Szada által én is több lettem!
Hová visz az utad? Mit tûzött ki neked a püspök atya?
Salgótarjánba kerültem augusztus 1-jével káplánnak Varga András plébános
esperes atya mellé. Püspök atya ezt a szolgálati helyet tûzte ki számomra. Hi-
szek abban, hogy Isten akarata vezérelt ide is, ezért most itt kell helyt állnom,
itt kell építenem Isten Országát. Tudom, hogy a Jóisten mindig gondoskodik
övéirõl, és Szada Csák András káplán atyával jól fog járni. Salgótarján más jel-
legû hely, mint Gödöllõ vagy Szada. Ezen a helyen is elsõ és legfontosabb, hogy
azt tegyem, amit Isten szeretne általam mûvelni. A paphiány miatt kialakult
helyzetben ez hatványozottan igaz. Nem annyira a magunk ötletei után kell
menni, hanem követni kell a Szentlélek vezetését! 

Hálásan köszönjük és a Jóisten kegyelmét kérjük rád az új helyen való beillesz-
kedéshez!

Dezsõ Balázsné Szekeres Alíz

Beszélgetés Zsolt atyával
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Tevékeny Nyugdíjas Klub
Nyugdíjas szervezetünk rendszeresen részt vesz a környékbeli rendezvényeken, különösen a versegyházi
nyugdíjas klubbal ápol messze régre visszanyúló és töretlen kapcsolatot. Szeptemberben a veresi kistérség
nyugdíjas Ki Mit Tud-ján is részt vettek szép sikerrel, s meglepetésünkre a zsűriben is találtunk szadai illetőt.
Bővebben képeinkkel számolunk be az eseményről.
Természetesen mindig számíthatunk jeles községi eseményeken is a klub asszonyaira többek közt sütöttek
lángos a szüreti vigasságon, s sütöttek lepényt kemencében a székely és a német vendégeknek is.

Vidám jelenet a színpadon

Ének
szóló

Ének
páros

Kiss
Zsuzsanna
klubvezető

Díjazottaink

Dulai Sándorné a zsűriben, a kép bal szélén


